
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ROK 

2014 

 
 

 



 2 

obsah 

 

1.  Správní rada ..................................................................................................... 3 

2.   Dozorčí rada .................................................................................................... 4 

3.         Činnost Olivovy nadace v r. 2014 ................................................................... 4 

4.     Nadační investiční fond ................................................................................... 4 

5.  Dary a nadační příspěvky ................................................................................ 5 

6.  Olivova dětská léčebna, o.p.s. ......................................................................... 6 

7.         Majetek Olivovy nadace .................................................................................. 6 

7.1.      Astoria ............................................................................................................. 6 

7.2.      Alexander ........................................................................................................ 7 

8.         Ekonomika ...................................................................................................... 7 

8.1. Hospodaření Olivovy nadace .......................................................................... 7 

8.2.  Rozvaha a výkaz zisků a ztrát ......................................................................... 7 

9.  Zpráva dozorčí rady ...................................................................................... 10 

10.  Výrok auditora ............................................................................................... 11 

11.  Obrazová příloha ........................................................................................... 12 

 



 3 

1. Správní rada 

složení Správní rady Olivovy nadace k 31. 12. 2014 

  

 

 

 Josef Srb 

 předseda správní rady 

 

        

 

 JUDr. Jiří Matzner, Ph.D., LL.M. 

 místopředseda správní rady 

    

 

  

   

 

 Mgr. Miroslav Rovenský 

 člen správní rady 

 

 

               

    

          

 PhDr. Nina Krásenská 

 členka správní rady 

 

 

 

                               

                                    

                               Jarmila Volfová 

                               členka správní rady 

 

 

 

 

 

 

                                Mgr. Petra Salvetová 

                                členka správní rady 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

2. Dozorčí rada 

složení Dozorčí rady Olivovy nadace k 31. 12. 2014 

 

 

   

   Hana Machálková 

 

 

 

 

     

    Mgr. Eva Březinová 

 

 

 

 

             

 

                              Mgr. Jana Střelcová 

 

           

 

                                 

                

 

                 

3. Činnost Olivovy nadace v r. 2014 

Nadační činnost byla i v roce 2014 zaměřena na poskytování nadačních příspěvků 

fyzickým a právnickým osobám ke zlepšení zdravotní a sociální péče o děti a mládež v České 

republice. Především se jednalo o příspěvky na rehabilitační a kompenzační pomůcky, 

vybavení zdravotnických zařízení, ozdravné a léčebné pobyty. Nadace ukončila projekt 

adopce na dálku v Indii a rozhodla zaměřit se na pomoc dětem pouze v rámci ČR. 

 

Správní rada Olivovy nadace měla v roce 2014  8 řádných zasedání. Do funkce předsedy byl 

na další období zvolen Josef Srb. 

 

Nadace dodržuje etický kodex nadací.  

 

 

4.  Nadační investiční fond 

 Nadace v souladu s pravidly a dle výše Pribidu v předcházejícím roce poskytla ve 

veřejném výběrovém řízení nadační příspěvky v celkové výši 303 259 Kč. Nadační příspěvky 

byly poskytnuty na zakoupení rehabilitačních, kompenzačních a speciálních učebních 

pomůcek pro děti a mládež. 

 

 

   



 5 

5. Dary a nadační příspěvky 

 

Dary přijaté v roce 2014 
Nadace obdržela v roce 2014 dary v hodnotě 62 tis. Kč, z toho 25 tis. Kč činily věcné dary. 

 

 

Nadační příspěvky poskytnuté v roce 2014 
 

Příspěvky z výnosů NIF 

NP 002/2014 
15. Přední hlídka Royal Rangers 
v ČR 

Rehabilitační centrum Střediska 
Víteček 

50 000 Kč  

NP 003/2014 Adam Skolil 
Systém kontinuálního 
monitorování glykémie 24hod. 

20 000 Kč  

NP 004/2014 
ARPIDA, centrum pro 
rehabilitaci osob se zdravotním 
postižením, o. s. 

Soubor rehabilitačních 
pomůcek pro děti se 
zdravotním postižením v centru 
Arpida, o.s. 

42 000 Kč  

NP 005/2014 Centrum pro všechny, o.s. Hurá, jedeme na tábor 20 000 Kč  

NP 006/2014 
DANETA, svépomocné sdružení 
rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí 

Pomůcky pro zrakově postižené 
děti 

38 000 Kč  

NP 007/2014 Jan Juřička 
Zakoupení kontinuálního 
monitoru glykemie Dexcom 64 

20 000 Kč  

NP 008/2014 Jan Kosíř Honzík předškolákem 30 000 Kč  

NP 009/2014 Olivova dětská léčebna, o.p.s. 
Respirační nemoci a dechová 
rehabilitace 

50 000 Kč  

NP 010/2014 Sdružení "Piafa" ve Vyškově 
Sociálně zdravotní rekondice 
pro děti s využitím fyzioterapie 
a hipoterapie 

20 050 Kč  

NP 011/2014 
Plavecký klub Slávia VŠ Plzeň, 
o.s. 

Speciální učební pomůcky pro 
děti a mládež na výuku plavání 
pro potřeby plavecké školy PK 
Slávia VŠ Plzeň 

5 209 Kč  

NP 012/2014 Richard Čumpelík 
Zakoupení předního přídavného 
kolečka FreeWheel k 
mechanickému vozíčku 

8 000 Kč  

NIF CELKEM     303 259 Kč  

 

 

 



 6 

Ostatní příspěvky 

NP 13V/2014 Olivova dětská léčebna, o.p.s.  Oplatky 22 ks jablečné  438 Kč 

NP 13/2014 ZŠ a MŠ při ODL, o.p.s. Učební pomůcky 5 000 Kč 

NP 001/2014 Diaklub Nová Paka 
Ozdravný pobyt diabetických 
dětí ČR v Českém ráji 

7 000 Kč 

CELKEM          12 438 Kč 

 

6. Olivova dětská léčebna 

Na základě deklarace Města Říčany a Hlavního města Prahy, že bude zachováno 

poskytování péče dětem se zdravotním a sociálním postižením, se správní rada Olivovy 

nadace rozhodla, že svůj zakladatelský podíl podstoupí subjektům, které mají zájem přistoupit 

do zakladatelské smlouvy Olivovy dětské léčebny obecně prospěšné společnosti, tj. Město 

Říčany a Hlavní město Praha. Zároveň Správní rada Olivovy nadace vzala na vědomí, že                

p. Josef Srb, jako druhý zakladatel, podstoupí svůj zakladatelský podíl subjektům, které mají 

zájem přistoupit do zakladatelské smlouvy Olivovy dětské léčebny obecně prospěšné 

společnosti, tj. Město Říčany a Hlavní město Praha. Správní rada Olivovy nadace ukončila 

Smlouvu o nájmu mezi Olivovou nadací a Hlavním městem Prahou dohodou ke dni                      

28. 2. 2014, aby mohla být uzavřena nová nájemní smlouva přímo mezi Olivovou dětskou 

léčebnou a Hlavním městem Prahou. 

Nadace v roce 2013 poskytla Olivově dětské léčebně o.p.s., jejíž byla 

spoluzakladatelem, bezúročnou půjčku ve výši 750 tis. Kč, k 31.12. 2014 činí zůstatek půjčky 

650 tis. Kč  

 

 

7. Majetek Olivovy nadace 

 

7.1. ASTORIA 

V roce 2014 vykonávala Olivova nadace řádnou správu a údržbu na nadačním objektu 

lázeňského domu Astoria v Janských Lázních. Nájemcem objektu je i nadále pan Filip Duda. 

Objekt je pojištěn a nadace hradí daňové povinnosti podle platných účetních předpisů. 

Lázeňský dům je využíván především pro lyžařské kurzy, školy v přírodě ale také pro pobyty 

seniorů, turistů a dalších hostů.  

 

 

 



 7 

7.2. ALEXANDER 

V roce 2014 vykonávala Olivova nadace řádnou správu a údržbu na nadačním objektu 

hotelu Alexander. Nájemcem je dle nájemní smlouvy firma 2MTJ, s.r.o. zastoupená panem 

Michaelem Kyselou.   

           Nadace uhradila v roce 2014 daňové povinnosti podle platných účetních předpisů, 

nemovitost je pojištěna. Na zvelebení interiérů a zvýšení užitné hodnoty hotelu poskytla ON 

částku 149 125 Kč. 

                          

 

8.  Ekonomika 

 

8.1. Hospodaření Olivovy nadace 

Nadace měla v průběhu r. 2014 v trvalém pracovním poměru 2 zaměstnance.                      

V ojedinělých případech nadace uzavírala dohody o provedení práce. Mzdové náklady činily 

685 tis. Kč.  Veškeré odvody z mezd jsou placeny pravidelně v řádných termínech a nadace 

nemá žádné nedoplatky na daních z mezd nebo na odvodech sociálního a zdravotního 

pojištění. Účetnictví pro Olivovu nadaci smluvně zajišťovala firma Tributum Praha, s.r.o. 

zastoupená Bc. Hanou Káralovou, mzdové účetnictví na základě smlouvy zpracovává Milena 

Erlichová. Audit hospodaření Olivovy nadace za rok 2014 provedla na základě uzavřené 

smlouvy o dílo auditorka Ing. Irena Gajdošová. 

 

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace dle statutu nepřekročují 30 % 

nadačního jmění (NJ v hodnotě 50 600 tis. Kč k 31.12.2014). V roce 2014 činí režijní náklady 

1.358 tis. Kč, což je 2,68 %  z nadačního jmění. 

 

 

8.2. Rozvaha a výkaz zisků a ztrát 
Údaje ve výroční zprávě uvedené jsou v souladu s údaji uvedenými v účetní závěrce a v 

účetních výkazech za rok 2014 

 

ROZVAHA k 31.12.2014 
    

Aktiva 

        v tis. Kč 

    
1.1.2014 

 
31.12.2014 

Stálá aktiva        38 715   36 560 

  
    

  
 

  
Dlouhodobý hmotný majetek 

  
50 008 

 
49 921 

  Pozemky 
   

2 120 
 

2 120 

  Budovy, stavba a haly 
 

45 007 
 

45 007 

  Stroje, přístroje a zařízení 
 

2 153 
 

2 055 

  Drobný hmotný investiční majetek 728 
 

739 

  
Pořízení dlouhodobého 
majetku 

 
0 

 
0 

  
    

  
 

  

Oprávky k 
   

-15 298 
 

-17 373 

  
Budovy, stavby, 
haly 

  
-13 162 

 
-15 161 

  Samostatné movité věci 
 

-1 479 
 

-1 473 



 8 

  
Oprávky k drobnému hmotnému inv. 
majetku -657 

 
-739 

  
    

  
 

  

Finanční majetek 
   

4 005 
 

4 012 

  Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 005 
 

4 012 

                

Oběžná aktiva       3 296   2 748 
  

    
  

 
  

Zásoby 
    

0 
 

0 

  Materiál na skladě 
  

0 
 

0 

  Zboží na skladě 
  

0 
 

0 

  
    

  
 

  

Pohledávky 
   

1 802 
 

927 

  Odběratelé 
  

870 
 

295 

  Poskytnuté zálohy 
  

87 
 

0 

  
Daňové 
pohledávky 

  
86 

 
0 

  Ostatní pohledávky 
  

814 
 

650 

  
Opravné položky k 
pohledávkám 

 
-55 

 
-18 

  
    

  
 

  

Krátkodobý finanční majetek 
  

1 357 
 

1 757 

  Pokladna 
   

13 
 

6 

  Bankovní účty 
  

1 343 
 

1 750 

  Ceniny 
   

1 
 

1 

Přechodné účty aktivní 
  

137 
 

64 

  Náklady příštích období 
 

32 
 

50 

  Příjmy příštích období   105   14 

                

Aktiva celkem       42 011   39 308 
                

        

        

        ROZVAHA k 31.12.2014 
    

Pasiva 

        v tis. Kč 

    
1.1.2014 

 
31.12.2014 

Vlastní zdroje       41 308   38 880 
  

    
  

 
  

Jmění 
    

41 308 
 

38 880 

  Vlastní jmění 
  

41 227 
 

38 888 

  Fondy organizace 
  

96 
 

0 

  Oceňovací rozdíly z přecenění majetku -15 
 

-8 

  
    

  
 

  

Hospodářský výsledek 
  

0 
 

0 

  Hospodářský výsledek k 31.12. 
 

0 
 

0 

  Nerozdělený zisk předchozích let 0 
 

0 

                

Cizí zdroje       703   428 
  

    
  

 
  

Dlouhodobé závazky 
  

240 
 

240 

  
Závazky z 
pronájmu 

  
240 

 
240 

  
    

  
 

  



 9 

Krátkodobé závazky 
  

317 
 

164 

  Dodavatelé 
  

20 
 

14 

  Přijaté zálohy 
  

68 
 

0 

  Ostatní závazky 
  

0 
 

0 

  Závazky k zaměstnancům 
 

43 
 

42 

  
Závazky k institucím soc. a zdrav. 
pojištění 25 

 
26 

  Daňové závazky 
  

85 
 

79 

  
Dohadné účty 
pasivní 

  
76 

 
3 

  
    

  
 

  

Přechodné účty pasivní 
  

146 
 

24 

  Výdaje příštích období 
 

46 
 

24 

  Výnosy příštích období 
 

100 
 

0 

  
    

  
 

  

                

Pasiva celkem       42 011   39 308 
                

 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2014 

  

                  nedaněno daněno celkem 

Tržby z prodeje služeb     1 747 251 1 998 

Tržby za prodané zboží 
  

25 1 26 

Úroky 
    

1 0 1 

Čerpání fondů 
   

2 056 0 2 056 

Jiné ostatní výnosy 
   

49 0 49 

Tržby z prodeje CP 
   

0 0 0 

Tržby z prodeje majetku a materiálu 
 

0 0 0 

Výnosy CP ostatní 
   

24 0 24 

Dary 
    

62 0 62 

Výnosy       3 964 252 4 216 

        

                  nedaněno daněno celkem 

Spotřeba materiálu 
   

8 0 8 

Spotřeba energie, voda, plyn 
  

28 35 63 

Spotřeba oplatky prodej 
  

28 1 29 

Opravy a udržování 
   

175 0 175 

Cestovné 
    

1 0 1 

Reprezentace 
   

6 0 6 

Ostatní služby 
   

299 0 299 

Mzdové náklady 
   

514 171 685 

Odvody z mezd 
   

173 58 230 

Daň silniční 
   

1 0 1 

Daň z nemovitosti 
   

31 0 31 

Ostatní daně a poplatky 
  

9 0 9 

Ostatní pokuty a penále 
  

14   14 

Odpis nedobytné pohledávky 
  

425   425 

Jiné ostatní náklady 
   

80   80 

Odpisy dlohodobého majetku 
  

2 165 0 2 165 

ZC prodaného majetku 
  

22 0 22 

Členské přispěvky 
   

11 0 11 



 10 

Prodané CP 
   

0 0 0 

Tvorba OP 
   

-38 0 -38 

  
    

      

Náklady       3 951 265 4 216 

        

    
        

Výsledek hospodaření před zdaněním 13 -13 0 

        Daň z příjmů       0 0 0 

        Výsledek hospodaření po zdanění 13 -13 0 
 

 

 

9. Zpráva dozorčí rady 

 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY OLIVOVY NADACE 
o č innost i  a  hospodaření  Ol ivovy nadace za  rok  20 14 

 

DR se sešla v roce 2014 čtyřikrát na základě plánu kontrolní činnosti. Na svých zasedáních 

projednala veškeré záležitosti, které jsou právními předpisy ON svěřeny DR, včetně 

materiálů, jejichž předložení si v rámci kontrolní činnosti vyžádala. O provedené kontrole byl 

vždy vyhotoven písemný zápis, který byl předán k projednání na nejbližším zasedání správní 

rady ON. 

 

Kontrolní činnost DR byla v uplynulém období zaměřena zejména na revizi hospodaření ON 

a schválení účetní uzávěrky za rok 2014. 

 

Podkladem pro revizi byly:    

a) Účetní doklady za rok 2014 

b) Výroční zpráva ON za rok 2014 

c) Zpráva auditora o ověření hospodářského výsledku ON za rok 2014. 

 

V souladu s výše uvedeným DR konstatuje, že celkový hospodářský výsledek ON za rok 

2014 se nezpochybňuje. DR konstatuje, že byl dodržen čl. IX Statutu nadace a celkové roční 

náklady související se správou  nedosahují 30 % nadačního jmění. 

 

Závěr 

DR konstatuje, že při pravidelných kvartálních kontrolách nebyly shledány žádné nedostatky 

ve vedení účetních dokladů a správě cenin.  

 

                                                                                                              Hana Machálková 

                                                                                                    za dozorčí radu Olivovy nadace 

 

 

 

 

 



 11 

10. Výrok auditora 
Podle mého názoru účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz aktiv a 

pasiv Olivovy nadace k 31.12.2014 a nákladů a výnosů a výsledku 

hospodaření za rok končící  31.12.2014 v souladu s českými účetními 

předpisy. 

 

Použití výnosu z prostředků poskytnutých Fondem národního majetku ČR v roce 2014 

Olivova nadace splnila v roce 2014 podmínky smlouvy s FNM ČR, neboť 

z výnosů z nadačních prostředků získaných na základě této smlouvy, 

poskytla ve veřejném výběrovém řízení nadační příspěvky v celkové výši 

303 259 Kč. 

 

 

Ing. Irena Gajdošová, auditor 

se sídlem V Malém háji 351, 250 70 Odolena Voda 

číslo oprávnění 2047 

 
 

 

Výroční zpráva Olivovy nadace za rok 2014, kterou zpracovala Petra Odstrčilová, byla 

schválena správní radou dne 29. 7. 2015. Zpráva dozorčí rady zpracovaná Hanou 

Machálkovou byla schválena dne 7. 7. 2015. 

V souladu se statutem Olivovy nadace je výroční zpráva uložena u rejstříkového soudu a 

zpřístupněna na webových stránkách a v sídle Olivovy nadace v úředních hodinách. 

OLIVOVA NADACE 

  Olivova 224, 251 01 Říčany 
tel. 323 631 313, 

bankovní spojení: ČSOB 1017031/0300;  ČS, a.s. č.ú. 434343369/0800; GE-MB 1000106504/0600 

e-mail: info@olivovanadace.cz, http://www.olivovanadace.cz 

 

http://www.olivovanadace.cz/


 12 

11. Obrazová příloha 
 

 

 

 

 

 

 

  Nadační příspěvek – ozdravný pobyt     

  diabetických dětí ČR v Českém ráji 

 „ Indiánské léto“ 

   Diaklub Nová Paka              

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nadační příspěvek na nákup 

 přídavného kolečka Freewheel 

 

 

 

 



 13 

 
 

 

 
 

 

Nadační příspěvek Sdružení Piafa Vyškov - Sociálně zdravotní rekondice pro děti s využitím 

fyzioterapie a hipoterapie.  



 14 

 
 

 

                                                                   
 

 

Adventní koncert v chrámu Sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí, který se konal                      

18. prosince 2014 v Mikulášském chrámu Čs. církve husitské na Staroměstském náměstí 

v Praze 1. 

 

Za vystoupení děkujeme Žesťovému souboru konzervatoře Jana Deyla – Lindě Drexlerové, 

Simoně Šmejkalové, Janovi Adamcovi, Markovi Dudovi, Jakubovi Matouškovi, Josefovi 

Zámečníkovi  a za hru na varhany Františkovi Fialovi. Za přípravu a průvodní slovo 

děkujeme Mgr. Miroslavovi Rovenskému. 
 



 15 

Napsali o nás 
 

 
 

Poděkování Olivově nadaci 

Radi bychom poděkovali Olivově nadaci za finanční příspěvek ve výši 50 000 Kč na koupi přístroje na 

vyšetření funkce dýchacích svalů, kterým podpořili projekt "Respirační nemoci a dechová rehabilitace". 

Děkujeme za spolupráci a věříme, že nám i nadále zachováte přízeň. 

 

Rádi bychom zde poděkovali Olivově nadaci za podporu ve výši 100 000 Kč, která nám již podruhé letos 

výrazně pomohla snížit celkový finanční závazek. Děkujeme také za skvělou spolupráci, které si velmi 

vážíme a věříme v zachování stejné vstřícnosti a přízně i pro další roky. 

                                                                           Ing. Blanka Vysloužilová, MBA ředitelka Olivovy dětské 

léčebny 

 

Vážená Olivova nadace, 

 

dovolte, abychom Vám vřele poděkovali za dosavadní výbornou spolupráci, osobní podporu a finanční 

pomoc, která nám opět pomohla snížit naše finanční závazky o 100.000,-Kč. 

Věříme, že nám zachováte přízeň a podporu i v budoucnu. 

S přátelským pozdravem 

                                                               Ing. Blanka Vysloužilová, MBA, ředitelka ODL 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 17 

 
 

 


